
Møde med Sune. 

Dato: Esbjerg den 28. februar 2025 kl 10:00 

Sted: Tobakken 

Til stede: 

Sune Rasmussen 

Trine NavntoŌ 

Peter Jakobsen (TTC) 

Emne: Frivillighed 

 

Som vi har talt om i TTC bestyrelsen, er der et ønske om mulighed for frivilligt 
arbejde i forbindelse med arrangementer på Tobakken. 

Der har været en stor forhindring, og det er at Musikhuset, og underliggende 
Tobakken, har overenskomst med 3F. 

Men det forholder sig sådan at jeg har god kontakt ind i 3F, så i forståelse fra 
Musikhuset, har jeg bearbejdet 3F og de er kommet frem Ɵl at de ikke vil stå i vejen 
for frivillighed på Tobakken, så længe det ikke betyder at frivillige erstaƩer de 
eksisterende fastansaƩe. Der bliver alligevel lavet en separat aŌale for Tobakken. Og 
3F vil ikke kæde frivillighed sammen med overenskomstaŌalen, det er en separat 
handshake aŌale baseret på Ɵllid. 

Dvs. at der er grønt lys fra 3F. 

Sune vil gerne have frivillig involvering men jeg har følt at Musikhuset ikke helt var 
med på ideen. Så derfor har jeg bedt om at mødes med Musikhuset for at præparere 
dem og det foregik den 28/02/25. 

 

Referat: 

Trine og Sune deltog fra Musikhuset/Tobakken og ret hurƟgt kom vi på bølgelængde 
og havde en fælles forståelse for hvad frivillige kan bidrage med. 

Jeg fortalte om mine oplevelser med frivillige på Tøjhuset i Fredericia og hvordan der 
var overskud Ɵl at tage pænt imod gæsterne, servicere i salen osv. Alt deƩe betød at 
man følte sig godt behandlet. 

Der var velvillighed over for frivillige, både unge som ældre, så det er yderst posiƟvt. 

Vi blev enige om at tage et skridt ad gangen, sikre succes og så gå videre med andre 
områder. 



Så følgende er aŌalt: 

1. TTC kommer op med en plan for hvordan vi tænker vores frivillige set-up skal 
være. 

2. Der skal tænkes i funkƟoner og de enkelte funkƟoner skal beskrives: 
a. Der skal være en central TTC kontakt person. 
b. AkƟviteterne skal deles op som f.eks.: 

i. Backstage kunstner pleje (som Ɵl F&F) 
ii. Scene, front of house hjælp 

iii. Hjælp Ɵl modtagelse af publikum 
iv. Hjælp under arrangementerne 
v. Osv…. 

3. Vi skal tænke både på unge samt ældre. 
4. Trine var med på at få skabt et ”frivillig miljø” på Tobakken, hun kunne godt se 

fordelene ved at have deƩe, uden det havde væsentlig omkostninger for 
Tobakken. 

5. Trine nævnte selv at der kunne være akƟviteter på forpladsen før 
arrangementer inde på Tobakken, og det kunne være noget i kunne være 
involveret i. Og at der var mange uudnyƩede muligheder…posiƟve 
Ɵlkendegivelser fra Musikhuset. 

6. Det er aŌalt at eŌer advisory board mødet samt vores møde i Live gruppen, 
skal vi strikke en ide sammen og mødes med Sune for at gå det igennem. 
DeƩe skal gerne være i marts 2025. 

 

Andre emner: 

A. Vi talte om F&F arrangementet og Sune syntes det er fint at TTC er involveret i 
sådanne arrangementer. Han opfordrede os Ɵl at tage kontakt Ɵl Casper M og 
kikke på 2026 og samƟdigt prøve at få mere indflydelse og sikre et mere klart 
aŌryk fra TTC. 

B. Der kommer mere om Made In Esbjerg på Advisory Board mødet. JHeg 
indikerede at vi syntes det er et spændende arrangement, og a vi sikkert kan 
bidrage herƟl. 

C. Sune så gerne at TTC laver et arrangement og der kan findes et hul i foråret. 
D. Jeg fortalte om vores Live ideer, bla. en TTC dags arrangement med mange 

forskellige akƟviteter over en hel dag og det syntes både Trine og Sune var en 
god ide. Så måske skal vi snarest have en dato lagt fast, og gerne samme dag 
hvert år. 

Konklussion: 

Jeg ser det som et gennembrud for at nu at kan etablere frivillighed på Tobakken. 

Peter 


